
SERVIZIO SPORT, CULTURA, SPETTACOLO

Determinazione del Dirigente

Oggetto: Approvazione bando per l'assegnazione degli spazi presso l'Impianto Sportivo Comunale di 
Pattinaggio Via degli Sport - Stagione Sportiva 2023-2024.

Il Dirigente
Premesso che il Comune di Cagliari gestisce direttamente l’Impianto Sportivo denominato: “Impian-
to Sportivo Comunale di Pattinaggio Via degli Sport”;

Visti:
-  il Regolamento per la gestione degli impianti sportivi comunali, approvato con Deliberazione C.C. 
del 09/01/2007, n.1 e ss.mm.ii., con il quale sono stati approvati i criteri e le modalità per l'assegna-
zione degli spazi presso gli impianti sportivi di proprietà comunale, comprese le piscine;
-  le deliberazione della G.C. del 29-04-2016, n. 51 ss.mm.ii. con la quale sono state approvate le ta-
riffe per l'utilizzo degli impianti sportivi comunali;
- le deliberazioni G.C. del 27.06.2017, n. 106 e del 19.07.2018 n. 110 e ss.mm.ii., con le quali sono stati 
individuati gli impianti sportivi comunali in gestione diretta  e le modalità di utilizzo degli stessi;
- le deliberazioni  G.C. del 08.05.2018 n. 57 e del 08.05.2018 n. 58 che individuano ulteriori impianti 
sportivi comunali, prima compresi nella deliberazione n.106/2017, da affidare in gestione convenzio-
nata a soggetti privati esterni e le nuove modalità di utilizzo degli stessi;
-  la deliberazione G.C. del 28.03.2019 n. 78 con la quale vengono individuati alcuni impianti sportivi  
da affidare in concessione a soggetti privati;
- la deliberazione G.C. del 31.10.2023 n. 226 che aggiorna le  le deliberazioni  G.C. del 08.05.2018 n. 
57 e del 08.05.2018 n. 58;

Considerato che si rende necessario procedere all'assegnazione degli spazi presso l’Impianto Sporti-
vo Comunale di Pattinaggio Via degli Sport, per la stagione sportiva 2023-2024;

Dato atto che, ai sensi dell'art. 6 del Regolamento citato, possono presentare domanda per la con-
cessione in uso degli spazi di cui sopra i seguenti soggetti:

• le Associazioni/Società sportive legalmente costituite ed affiliate ad una o più Federa-
zioni sportive/Discipline Sportive Associate/Enti di Promozione Sportiva riconosciute 
dal C.O.N.I., che svolgono attività sportiva, agonistica e amatoriale e/o partecipano ai 
campionati delle varie discipline sportive, con risultati comprovati e sottoscritti dalla 
Federazione Sportiva/Disciplina Sportiva Associata/Ente di  Promozione Sportiva  di 
appartenenza;

• le Scuole di ogni ordine e grado, il C.O.N.I., le Federazioni Sportive, le Discipline Spor-
tive Associate e gli  Enti  di  Promozione Sportiva,  tutte le altre Società/Associazioni 
sportive svolgenti attività comprovate dalla Federazione o Ente di Promozione Sporti-
va di appartenenza, gli Enti pubblici e privati, le Cooperative di servizi, le Associazioni 
non sportive;

Visti:
• il bando per l'assegnazione degli spazi presso l’Impianto Sportivo Comunale di Pattinaggio 

Via degli Sport - Stagione Sportiva 2023-2024;

Determinazione n. 8125 del 11/12/2023
Atto firmato digitalmente



• il modulo formale dichiarazione d’impegno per utilizzo dell’Impianto Sportivo Comunale di 
Pattinaggio di via degli Sport - Stagione Sportiva 2023-2024.;

• l’allegato Modello 1 “Priorità di scelta delle concessioni”;
i suddetti atti vengono allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale
Ritenuto pertanto necessario indire il bando, per l’assegnazione degli spazi presso l’Impianto Sportivo 
Comunale di Pattinaggio di via degli Sport.

Di dare atto che:
•  le domande devono pervenire esclusivamente in modalità on line, a cura del rappresentante lega-

le/Presidente, entro il periodo di tempo stabilito nel bando al momento della sua pubblicazione, 
compilando il  modulo, disponibile su una apposita piattaforma, cui si accede tramite l’indirizzo 
https://istanze.comune.cagliari.it/-sezione-Concessioni sport-;

•  non è ammessa altra forma di trasmissione delle istanze differente da quella sopra indicata;
• le modalità per poter accedere alla compilazione delle istanze sono specificate nel Bando allegato 

alla presente;
• il calendario verrà redatto conformemente alle priorità di scelta stabilite dall'art. 8 del Regolamen-

to per la Gestione degli Impianti Sportivi Comunali approvato con Deliberazione C.C. del 09/01/07 
n.1  ss.mm.ii. e alle modalità previste nella presente determinazione, nelle deliberazioni G.C. del 
27/06/2017 n. 106  e del 19.07.2018 n. 110 ss.mm.ii.;

Visti gli artt. 107, 192 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

DETERMINA
per le motivazioni di cui in premessa,

di indire il bando per l'assegnazione degli spazi presso l’Impianto Sportivo Comunale di Pattinag-
gio di  via degli Sport, per la stagione sportiva 2023-2024;

di approvare  il bando con la relativa modulistica, allegati al presente atto per farne parte integrante 
e sostanziale;
                    
di stabilire che

• le domande devono pervenire esclusivamente in modalità on line, a cura del rappresentante 
legale/Presidente, entro il periodo di tempo stabilito nel bando al momento della sua pubbli-
cazione, compilando il modulo, disponibile su una apposita piattaforma, cui si accede tramite 
l’indirizzo https://istanze.comune.cagliari.it/-sezione-Concessioni sport-;

• non è ammessa alcuna altra forma di trasmissione delle istanze differente da quella sopra in-
dicata;

• le modalità per poter accedere alla compilazione delle istanze sono specificate nel Bando al-
legato alla presente.

                                    
Di precisare che:                                                             

• le concessioni sono valide per l'intero periodo richiesto e non oltre la conclusione della sta-
gione sportiva 2023/2024;

• nel caso in cui il Comune di Cagliari, al momento del rilascio della concessione, vanti un credi -
to nei confronti del richiedente per l'utilizzo degli impianti sportivi, la domanda non sarà ac-
colta;

•  I calendari, predisposti sulla base dei criteri di cui all'articolo 4 dei bandi allegati al presente 
atto, potranno essere modificati, nel corso della stagione sportiva, a seguito di istanza dei  
concessionari e avranno decorrenza dal primo giorno utile di ogni mese;

• le relative istanze di rinuncia e/o di estensione dovranno, perentoriamente, pervenire entro il 
giorno 15 del mese precedente a quello di decorrenza;

Determinazione n. 8125 del 11/12/2023
Atto firmato digitalmente



di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio comunale per  15 giorni  
consecutivi ai fini della generale conoscenza.

attesta

la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 6 del Regolamento sul sistema di controllo interno del Comune di Cagliari.
Operatore: roberto mattana
Estensore: lauretta loi

SERVIZIO SPORT, CULTURA, SPETTACOLO
Il Dirigente

(Marco Zedda)

Determinazione n. 8125 del 11/12/2023
Atto firmato digitalmente


